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er en selvfølge, at den omstændighed, at der kun har foreligget i alt 
131 andragender om tilladelse til erhvervelse af sommerhuse eller 
sommerhusgrunde, ikke i sig selv kan danne grundlag for en vurdering 
af lovens betydning. Det må nemlig antages, at den blotte eksistens af 
en lovgivning som den foreliggende har afholdt et væsentligt større 
antal interesserede fra at søge at erhverve et ferieopholdssted her i 
landet." 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte justitsministeren bl. a.: 
홢Der vil sikkert fra mange sider være interesse for spørgsmålet om 

denne lovs skæbne ved Danmarks eventuelle indtræden i det europæiske 
fællesmarked. Romtraktaten indeholder jo bl. a. bestemmelser om fri 
erhvervsudøvelse og herunder også regler, der tilsigter at gøre det 
muligt for statsborgere i en medlemsstat at købe og udnytte faste 
ejendomme, der ligger i en anden medlemsstat. Traktaten indeholder 
ligeledes bestemmelser om afskaffelse af restriktioner for kapital- 
bevægelser mellem de deltagende stater, og også disse bestemmelser 
kan eventuelt berøre en lovgivning som den, der her er tale om. 

Regeringen har naturligvis også haft opmærksomheden henvendt 
på disse problemer. Efter de oplysninger, vi har modtaget, har de 
bestemmelser i traktaten, der er aktuelle i denne forbindelse, imidler- 
tid endnu ikke været drøftet nærmere inden for fællesmarkedet. Det 
er mig derfor desværre ikke muligt i dag at give udtryk for nogen be- 
stemt opfattelse vedrørende dette spørgsmål. 

I den kommission, som regeringen har besluttet at nedsætte til 
behandling af problemerne omkring naturfredningslovgivningen, er 
det tanken også at inddrage loven om erhvervelse af fast ejendom 
under drøftelserne". 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra samtlige partier. 
Det undergaves en kort udvalgsbehandling, der ikke resulterede i 
ændringsforslag, og vedtoges enstemmigt. 

110. Lov om nukleare anlæg (atomanlæg). (Justits- 
minister Hans Hækkerup). [A. sp. 963. C. sp. 575]. 

Skriftlig fremsættelse 8/2 (F. sp. 2828). 1. beh. 16/2 (F. sp. 
3054;). Partiernes ordførere: Waldemar Laursen, Helga Peder- 
sen (Per Federspiel), Knud Thomsen, Kirkegaard, Morten 
Lange og Grøndahl (Arne Bertelsen). Henvist til udvalg på 17 
medlemmer (Waldemar Laursen, Alsing Andersen, Erhard 
Jakobsen, Egon Jensen, Kolbjørn, H. Larsen (Bjerre), Th. 
Mikkelsen [næstformand], K. Axel Nielsen [formand], Kirke- 


